
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 1 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  
Č. SMLOUVY OBJEDNATELE: SML/0315/17  

Č. SMLOUVY ZHOTOVITELE: 5596 / 2017 
na provedení díla – stavební práce na stavbě  

„SILNICE III/49025: LUDKOVICE“ 
uzavřené podle z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen OZ) 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany  
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860  

Zastoupený:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen:  

- ve věcech přípravy stavby  xxxxxxxxxxxx náměstek pro inv. výstavbu 

- ve věcech realizace stavby  xxxxxxxxxx, provozně technický náměstek 

Technický dozor:    xxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxxx  

Bankovní spojení:    xxxxxxxx 

 

 

Zhotovitel:     Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o. 

Adresa:     Benátky 17, 698 01 Veselí nad Moravou 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl C, vložka 38267 

IČ:      26229455 

DIČ:      CZ26229455 

Zastoupený:     Ing. Jan Čech, Ing. Josef Tománek, jednatelé 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxx výrobní ředitel 

Stavbyvedoucí:    xxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxx 

 

 

uzavírají dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. SML/0315/17 ze dne 15. 5. 2017 z těchto důvodů: 

Při realizaci stavby bylo zjištěno, že pro dokončení stavby není nezbytné provést práce dle níže 

uvedené specifikace, které byly obsaženy v zadávací dokumentaci. Tato změna je nepodstatnou 

změnou závazku ze smlouvy, neboť nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve 

prospěch vybraného dodavatele, nevede k významnému zúžení rozsahu plnění veřejné zakázky a 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

V návaznosti na níže uvedené změny dochází ke změně rozsahu předmětu smlouvy a ceny za dílo. 

Cena dle smlouvy o dílo ve výši 4 842 964,00 Kč bez DPH se dodatkem č. 1 snižuje o hodnotu 

méněprací ve výši 220 540,00 Kč bez DPH na cenu díla v hodnotě 4 622 424,00 Kč bez DPH.  

mailto:dohnal@rszk.cz
mailto:vhsjavor@vhsjavor.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 2 

 

 

Článek II. 

Změny ve smlouvě o dílo 
 

1. Článek III. Rozsah a obsah díla, odst. 1) Stavební práce 

K dosavadnímu textu se zapisuje: 

SO 101 Silnice III/49025 

Během realizace stavebních prací bylo zjištěno, že vzhledem k šířkovému uspořádání na 

předmětné silnici není třeba v místě souběhu s vodním tokem provést osazení bezpečnostního 

záchytného zařízení. Po projednání uvedené skutečnosti se silničním správním úřadem a Policií 

ČR bylo rozhodnuto, že nebude provedeno osazení ocelového silničního svodidla v délce 186 

m. 

 

2. Článek VI. Cena za dílo, odst. 1. 

Dosavadní text specifikace ceny se vypouští a nahrazuje se: 

Cena bez DPH celkem Kč     4 622 424,00 

DPH 21 %          970 709,04 

Cena celkem vč. DPH Kč     5 593 133,04 

(slovy pětmilionůpětsetdevadesáttřitisícejednostotřicettři koruny české, 04/100) 

 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu. Účinnosti nabývá dodatek dnem jejího uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv. Objednatel zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv 

postupem dle z. č. 340/2015 Sb.  

2. Zhotovitel souhlasí se zpracováním a zveřejněním svých identifikačních údajů v registru smluv.  

3. Přílohou č. 1 a nedílnou součástí dodatku je soupis méněprací. 

4. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

5. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z toho tři pro objednatele a dva pro zhotovitele. 

 

Ve Zlíně dne   

 

 

 

 

 

…………………………………………  ………………………………………… 

      za objednatele:           za zhotovitele: 

            Ing. Bronislav Malý           Ing. Jan Čech 

  ředitel                jednatel  

 

 

 

       ………………………………………… 

           Ing. Josef Tománek 

         jednatel 


